4
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persone que che soit, au jour de cest prochain marsdi
qui vient devant ceste prochene fête de l'Ascension
Nostre-Segneur ; auquel procureur devant dit nous
avons doné et donons pooir et espécial mandement de
concorder et de assentir à chou pour nous que li dite
journée soit continuée, en autel point et en autel estât
comme nous l'avons adonques,dusques à l'endemain de
le feste saint Rémi en chief de octembre prochenement
venant, de rechevoir et de accepter pour nous icele
journée et le continuance de icele, et l'avons et arons
ferm et estable. En tesmoignage de lequele cose, nous
avons ces lettres seelées de no seel. Faites et donées
en l'an de grâce mil deus cens quatre vins et dis, le
samedi prochain après le feste de l'Invention Sainte-
Croix, en mai.

(Archives départementalesdu Pas-de-Calais, Chartes d'Artois,
A. 35, n° 16. )

Indiqué par M. E. DESSILLE, Le Pays Boulonnais, 2" part.,
p. 147, d'après l'Inventaire de Godefroy.

XXIV.

Procuration générale, adressée par le comte de
Boulogne à Gosson de La Capele et Pierre
de la Mote, à l'effet de comparaître en son
nom par devant la cour du comte d'Artois ; —
12 août 1290.

Nous, Roubers, cuens de Bouloigne et d'Auvergne,
faisons assavoir à tous cheus qui ches présentes letres
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verront et orront, que nous faisons et establissons
Guosson de la Capele et Pierre de la Mote, porteurs de
ches présentes letres, nos procureurs généraus et espé-
ciaus, et chascuns de eus par le tout, en toutes les
causes et les quereles que nous avons ou soumes à
avoir, contre toutes persones, et toutes persones quieles
que eles soient contre nous, par devant tous juiges et
par devant toutes joustices, et espéciaument es causes
et es quereles que nous avons, ou soumes à avoir, en
la court de noble houme et puissant, nostre chier sei-
gneur le conte d'Artois : et donons et avons doné as
devant dis procureurs et à chascun d'aus par lui, plain
povoir et mandement espéciaul de nous deffendre, de
demander et de requerre pour nous et en nostre num,
de oïr jugemens et santences diffinitives, de apeler et
de dire contre le jugement, se mestiers estoit, et de
porssivir apel par tout là où drois nous menrroit, ou
les devant dis procureurs, ou l'un de eus, et de prendre
et de rechevoir pour nous et en nostre num continue-
ment et assignement de jornée, et de dire et de fere
toutes autres choses que nous dirions et ferions
et porrions fere et dire se nous estions présens ; et
prometons et avons promis que nous avons et aurons
ferm et estable quant que li dit procureur diront,
feront et procureront, ou que li uns d'aus dira, fera
et procurera, es coses et pour les coses desur dites et
chascune de celés pour nous, et en no num, tant pour
nous com contre nous ; et che faisons nous assavoir
à tous cheus à qui il appartient, ou doit appartenir,
par ches présentes letres, lesquieles nous avons fait
seeler de nostre propre seel en tesmoingnagedes coses
desur dites. Ches letres furent faites en l'an de grâce
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mil deux chent quatre vins et dis, le semadi (sic)